مواجهه اردوغان با بحران ها
بی شک اردوغان طی بیش از دو دهه ای که قدرت را در ترکیه
در اختیار دارد با موج سواری برای اتفاقات و بحران آشناست، کما
اینکه ناظران معتقدند بقای اردوغان طی سال های اخیر در قدرت
به واسطه بهره برداری سیاسی – امنیتی او از کودتای نافرجام 1۵

ژوئیه ۲016 است.

همچنانی که دولت ترکیه در نمونه متأخرش، انفجار نوامبر
۲0۲۲ )آبان 1۴01( در خیابان تقســیم شهر استانبول را که به
کشته شدن 6 شهروند و زخمی شدن ۸1 نفر دیگر منجر شد، به

پ.ک.ک و نیروهای کرد سوریه، نزدیک به پ.ک.ک نسبت داد.
با ایــن حال، هم پ.ک.ک و هم نهادهــای کردی حاکم بر
شمال شرق سوریه در همان برهه هر گونه دست داشتن خود در
این انفجار را رد کردند و آن را بهانه ای برای آغاز حمله ای جدید به

مناطق تحت کنترل کردهای سوریه دانستند.
برخی تحلیل ها مدعی است حتی چهره های سیاسی هم
به این دســت اتفاقات، حملات و انفجارها با دیده تردید نگاه
می کنند. البته کشــمکش های سیاسی در داخل ترکیه هم
به این موضوع ورود کرده است، کما اینکه محرم اینجه، رهبر
حزب تازه تأسیس »مملکت« و رقیب رجب طیب اردوغان در
انتخابات پیشین ریاست جمهوری ترکیه، در واکنش به انفجار
نوامبر ۲0۲۲ )آبان 1۴01( استانبول در توئیتر نوشته بود: »آیا
جمله بمب ها منفجر می شوند و رأی ما بیشتر می شود برایتان

آشنا نیست؟ امیدوارم ترکیه به ۲01۵ باز نگردد.«
توئیـت اینجه بـه اظهـارات جنجالـی احمـد داوود اوغلو،
نخسـت وزیر اسـبق ترکیـه پـس از انفجـار مرگبـار میـدان
راه آهـن آنـکارا و دیگـر وقایـع پـس از انتخابـات ژوئن سـال